
D
É

C
IM

O
 G

R
A

D
O

 E
G

B

1/3

Arduino Nano + cable 

módulo sensor QTR-8A

pulsadores redondos 

cables Jumper, 20cm H/M

cables Jumper, 20cm M/M

diodos LED: uno rojo, uno verde, uno amarillo, uno azul, uno blanco 

TB6612FNG, puente H

capacitores de 104 uf

motorreductores amarillos + llantas 

baquelita perforada pequeña

resistencias 1 Kohm,  ½ Watt

resistencias 220 ohm, ½ Watt

batería Lipo TATTU 2S, de 7.6v, 300MAH, 75C

Subtotal útiles escolares

$12,00

$13,49

$1,50

$2,60

$2,60

$0,75

$5,99

$1,00

$6,50

$0,80

$0,25

$0,25

$15,99

$63,72

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

3

40

40

5

1

2

2

1

5

5

1

Diseño
(Robótica)

10.° EGB
L

IS
T

A
 D

E
 T

E
X

T
O

S
 Y

 Ú
T

IL
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 2
0

2
4

 -
 2

0
2

5

Útiles escolares

resma de papel bond, tamaño A4 de 75 g

hojas de una línea, tamaño oficio, perforadas

hojas de papel ministro (cuadros)

hojas de papel ministro (líneas)

hojas de papel milimetrado, tamaño A4

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

cuaderno universitario, espiral de cuadros (100 hojas)

hojas de cuadros, formato A4, perforadas

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

cuaderno universitario, espiral de cuadros (100 hojas)

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

paquete de 25 cofias

rollo de papel toalla (60 unidades)

caja de 25 guantes quirúrgicos

cuaderno universitario, espiral de una línea (100 hojas)

cartulinas Brístol, formato A3

carpeta con doble anillo, tamaño oficio

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

Subtotal útiles escolares

$3,10

$3,60

$2,25

$2,25

$0,75

$1,00

$1,10

$0,60

$1,00

$1,10

$1,00

$4,50

$0,75

$7,00

$1,10

$3,00

$2,00

$1,00

$37,10

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

300

50

50

10

1

1

50

1

1

1

1

1

1

1

10

1

1

Ciencias
Naturales

Lengua y
Literatura

Inglés

Social Studies

Matemáticas

Todas las
materias

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.
El material para Robótica se puede comprar a medida que el docente lo solicite.



Textos

El relato del horror, varios autores

Bodas de sangre, Federico García Lorca

Ética para Amador, Fernando Savater

Sin novedad en el frente, Erich María Remarque 

On the Edge by  Gillian Cross

Rabbit-Proof Fence by Doris Pilkington Garimara

Bridges to Literature and Content B
Split version - Part 1 units 1-5 (Workbook)

Bridges to Literature and Content B
Split version - Part 1 units 1-5 (Student book)

Álgebra 1 $84,90

$85,00

$17,00

$17,00

$12,15

$12,11

$12,60

$16,60

$257,36

HMH

Vista High Learning

Oxford -
Books and Bits

Planeta / Studium

Planeta / Studium

Vida Nueva

Porrúa / Vida Nueva

ASIGNATURASCHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESTEXTOS EDITORIALES

Inglés

Plan 
Lector

Matemáticas

Subtotal útiles escolares

2/3

Educación Cultural y Artística

cuaderno pautado

cuaderno universitario, espiral de líneas (100 hojas)

carpeta plástica, protectora de láminas A4

Subtotal

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

caja de lápices de colores, marca Faber-Castell

cuaderno universitario, espiral de líneas (100 hojas)

Subtotal

lápiz sepia

lápiz sanguina

lápiz grafito 2B, marca Faber-Castell

lápiz grafito HB, marca Faber-Castell

lápiz grafito 4B, marca Faber-Castell

lápiz grafito 8B, marca Faber-Castell

borrador blanco

borrador para carboncillo

paquete de 24 hojas blancas, tamaño A3 de 90 g

juego de pinceles de cerdas suaves (planos o redondos)

paleta plástica de color blanco

pliego de papel Kraft

regla de 30 centímetros

pintura acrílica amarilla

pintura acrílica azul

pintura acrílica roja

pintura acrílica blanca

pintura acrílica negra

bloc de dibujo

cartulinas para acuarela, formato A3

Subtotal

$0,65

$1,10

$5,00

$6,75

$1,00

$2,23

$1,10

$4,33

$0,90

$2,25

$2,00

$2,00

$2,00

$2,00

$0,15

$1,10

$7,00

$6,00

$0,97

$1,18

$0,30

$1,99

$1,99

$1,99

$1,99

$1,99

$3,02

$3,35

$44,17

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

6

Pintura

Teatro

Música

El material para Educación Cultural y Artística se puede comprar a medida que el docente lo solicite y de acuerdo a la disciplina
seleccionada por el estudiante.

D
É

C
IM

O
 G

R
A

D
O

 E
G

B 10.° EGB
L

IS
T

A
 D

E
 T

E
X

T
O

S
 Y

 Ú
T

IL
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 2
0

2
4

 -
 2

0
2

5



Total listado de los útiles escolares,
textos y uniforme $444,51

Materiales para uso personal

• pañuelo de tela o desechable
• gel antibacterial o alcohol de bolsillo
• toalla de mano
• peinilla o cepillo
• termo transparente para agua
• bloqueador solar 100 UV

3/3

D
É

C
IM

O
 G

R
A

D
O

 E
G

B 10.° EGB
L

IS
T

A
 D

E
 T

E
X

T
O

S
 Y

 Ú
T

IL
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 2
0

2
4

 -
 2

0
2

5

Para Educación Física: zapatos deportivos blancos y medias blancas
Para uniforme de diario: zapatos negros formales mocasines, medias azules (hombre) / medias blancas media caña (mujer)

Uniforme

camiseta polo blanca

pantalón de gabardina azul oscuro (hombre) / falda pantalón (mujer)

camiseta para Educación Física

calentador

chompa

Subtotal uniforme

$12,00

$20,00

$12,00

$15,00

$23,00

$82,00

CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

1

1

1


