



Útiles escolares

CHECK	ASIGNATURAS	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	Todas las materias	1	resma de papel bond, tamaño A4 de 75 g	\$3,10
		300	hojas de una línea, tamaño oficio, perforadas	\$3,60
		50	hojas de papel ministro (cuadros)	\$2,25
		50	hojas de papel ministro (líneas)	\$2,25
		10	hojas de papel milimetrado, tamaño A4	\$0,75
	Matemáticas	1	carpeta con portada transparente, tamaño oficio	\$1,00
		1	cuaderno universitario, espiral de cuadros (100 hojas)	\$1,10
		50	hojas de cuadros, formato A4, perforadas	\$0,60
	Social Studies	1	carpeta con portada transparente, tamaño oficio	\$1,00
		1	cuaderno universitario, espiral de cuadros (100 hojas)	\$1,10
		1	carpeta con portada transparente, tamaño oficio	\$1,00
	Ciencias Naturales	1	paquete de 25 cofias	\$4,50
		1	rollo de papel toalla (60 unidades)	\$0,75
		1	caja de 25 guantes quirúrgicos	\$7,00
		1	cuaderno universitario, espiral de una línea (100 hojas)	\$1,10
	Lengua y Literatura	10	cartulinas Brístol, formato A3	\$3,00
		1	carpeta con doble anillo, tamaño oficio	\$2,00
	Inglés	1	carpeta con portada transparente, tamaño oficio	\$1,00
			Subtotal útiles escolares	\$37,10

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

CHECK	ASIGNATURAS	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
		1	Arduino Nano + cable	\$12,00
		1	módulo sensor QTR-8A	\$13,49
		3	pulsadores redondos	\$1,50
		40	cables <i>Jumper</i> , 20cm H/M	\$2,60
		40	cables <i>Jumper</i> , 20cm M/M	\$2,60
		5	diodos LED: uno rojo, uno verde, uno amarillo, uno azul, uno blanco	\$0,75
	Diseño (Robótica)	1	TB6612FNG, puente H	\$5,99
		2	capacitores de 104 uf	\$1,00
		2	motorreductores amarillos + llantas	\$6,50
		1	baquelita perforada pequeña	\$0,80
		5	resistencias 1 Kohm, ½ Watt	\$0,25
		5	resistencias 220 ohm, ½ Watt	\$0,25
		1	batería Lipo TATTU 2S, de 7.6v, 300MAH, 75C	\$15,99
			Subtotal útiles escolares	\$63,72

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran. El material para Robótica se puede comprar a medida que el docente lo solicite.

Textos





CHECK LIST	ASIGNATURAS	TEXTOS	EDITORIALES	PRECIOS REFERENCIALES
	Matemáticas	Álgebra 1	НМН	\$84,90
	Inglés	Bridges to Literature and Content B Split version - Part 1 units 1-5 (Student book)	Vista High Learning	\$85,00
		Bridges to Literature and Content B Split version - Part 1 units 1-5 (Workbook)	vista riigii Leariiiig	
		Rabbit-Proof Fence by Doris Pilkington Garimara	Oxford - Books and Bits	\$17,00
		On the Edge by Gillian Cross		\$17,00
	Plan Lector	El relato del horror, varios autores	Planeta / Studium	\$12,15
		Bodas de sangre, Federico García Lorca	Planeta / Studium	\$12,11
		Ética para Amador, Fernando Savater	Vida Nueva	\$12,60
		Sin novedad en el frente, Erich María Remarque	Porrúa / Vida Nueva	\$16,60
		Subtotal útiles escolares		\$257,36

Educación Cultural y Artística

CHECK LIST	ASIGNATURAS	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS	PRECIOS REFERENCIALES
	Música	1	cuaderno pautado	\$0,65
		1	cuaderno universitario, espiral de líneas (100 hojas)	\$1,10
		1	carpeta plástica, protectora de láminas A4	\$5,00
			Subtotal	\$6,75
		1	carpeta con portada transparente, tamaño oficio	\$1,00
	Teatro	1	caja de lápices de colores, marca Faber-Castell	\$2,23
		1	cuaderno universitario, espiral de líneas (100 hojas)	\$1,10
			Subtotal	\$4,33
		1	lápiz sepia	\$0,90
		1	lápiz sanguina	\$2,25
		1	lápiz grafito 2B, marca Faber-Castell	\$2,00
		1	lápiz grafito HB, marca Faber-Castell	\$2,00
		1	lápiz grafito 4B, marca Faber-Castell	\$2,00
		1	lápiz grafito 8B, marca Faber-Castell	\$2,00
		1	borrador blanco	\$0,15
		1	borrador para carboncillo	\$1,10
		1	paquete de 24 hojas blancas, tamaño A3 de 90 g	\$7,00
	Pintura	1	juego de pinceles de cerdas suaves (planos o redondos)	\$6,00
	Tillitara	1	paleta plástica de color blanco	\$0,97
		1	pliego de papel Kraft	\$1,18
		1	regla de 30 centímetros	\$0,30
		1	pintura acrílica amarilla	\$1,99
		1	pintura acrílica azul	\$1,99
		1	pintura acrílica roja	\$1,99
		1	pintura acrílica blanca	\$1,99
		1	pintura acrílica negra	\$1,99
		1	bloc de dibujo	\$3,02
		6	cartulinas para acuarela, formato A3	\$3,35
			Subtotal	\$44,17

El material para Educación Cultural y Artística se puede comprar a medida que el docente lo solicite y de acuerdo a la disciplina seleccionada por el estudiante.





Uniforme

CHECK	CANT.	ARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS			
	1	camiseta polo blanca			
	1	pantalón de gabardina azul oscuro (hombre) / falda pantalón (mujer)			
	1	camiseta para Educación Física	\$12,00		
	1	calentador	\$15,00		
	1	chompa	\$23,00		
		Subtotal uniforme	\$82,00		

Para Educación Física: zapatos deportivos blancos y medias blancas

Para uniforme de diario: zapatos negros formales mocasines, medias azules (hombre) / medias blancas media caña (mujer)

Materiales para uso personal

- pañuelo de tela o desechable
- gel antibacterial o alcohol de bolsillo
- toalla de mano
- peinilla o cepillo
- termo transparente para agua
- bloqueador solar 100 UV

Total listado de los útiles escolares, textos y uniforme

\$444,51

